
                     

                                                                                               
                                                                                           

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

Oggetto:  Aggiudicazione  Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura di

contenitori e dispositivi IVD consumabili sterili da destinare alla S.C. Laboratorio Analisi e alla S.S.D. Banca del Sangue

Cordonale del P.O. San Michele dell’ARNAS “G.Brotzu”. Anni uno, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno.

Lotto 1:Operatore Economico Biosigma Spa Importo annuale € 26.995,87 + IVA. CIG 9154008E5C

Lotto 2: Operatore Economico Biosigma Spa Importo annuale € 6.970,00 + IVA . CIG 91540343D4

Lotto 4: Operatore Economico Biosigma Spa Importo annuale € 548,75 + IV. CIG 9154055528

_______________________________________________________________________________________
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere                       
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 
SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

_______________________________________________________________________________________

Su proposta della S.C. A.B.S.

Premesso che con atto deliberativo n. 333 del 18.03.2022 veniva autorizzata la Procedura negoziata, ai

sensi  dell'art.  36,  comma 2,  lett.  b),  del  D.  Lgs.  n. 50/16,  per  la  fornitura di  contenitori  e

dispositivi IVD consumabili sterili da destinare alla S.C. Laboratorio Analisi e alla S.S.D. Banca

del Sangue Cordonale del P.O. San Michele dell’ARNAS “G.Brotzu” e la S.C. Fisiopatologia

della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P. O. Cao, per il periodo di un anno, con

opzione di rinnovo per un ulteriore anno, per un importo complessivo annuale a base d'asta

pari a € 90.550,00 + IVA;

Considerato che con RDO n. rfq_389009 del 23.03.2022 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa

gli Operatori Economici Biosigma Spa, EL.ME.D. Sas, Kaltek, Laboindustria Spa, Microtec Srl

Unipersonale, Miltenyi Biotec S.r.l.u., Nuova Sarda Medicali Srl, Sarstedt S.r.l., Thermo Fisher

Diagnostics S.P.A., Thermo Fisher Scientific Milano Srl, Twin Helix Srl e che nei termini stabiliti

sono  pervenute  le  offerte  delle  Ditte  Biosigma Spa (Lotti  1,  2,  3  e  4),  Kaltek  (Lotto  2)  e

Laboindustria Spa (Lotto 1,2,e 3);

Preso atto della relazione nella quale gli utilizzatori, unitamente al Direttore della S.C. Farmacia, hanno

espresso  parere  favorevole  in  merito  all'offerta  presentata  dalla  Ditta  Biosigma  Spa,

relativamente ai Lotti 1,2 e 4 e Laboindustria Spa per il Lotto 1 per conformità alla richiesta,

mentre le offerte presentate per il Lotto 2 da parte della Ditta Kaltek e Laboindustria Spa sono

state dichiarate non conformi (All. ''A'' fg. 2);

                              %

valentina.congiu
Font monospazio
PDEL/2022/1088VC

luisanna.perra
Font monospazio
1001

luisanna.perra
Font monospazio
22.08.2022

luisanna.perra
Font monospazio
22.08.2022



                     

                                                                                               
                                                                                           

Segue deliberazione n. ___________ del ____________

Vista la nota del 08.08.2022 in cui il Direttore f.f. della S.C. Fisiopatologia Riproduzione Umana e

Diagnosi Prenatale del P.O. “Cao” ha richiesto la non aggiudicazione del lotto 3 per mutate

esigenze del reparto (All. “B” fg. 1 );

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura dei Lotti 1,2, e 4 in favore della Ditta

Biosigma S.p.A. (All. ''C'' fg.3);

Vista l'offerta della sopracitata Ditta per i Lotti sopra indicati (All. ''D'' fg. 4);

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore della Ditta Biosigma S.p.A., la fornitura di contenitori e

dispositivi IVD consumabili sterili da destinare alla S.C. Laboratorio Analisi e alla S.S.D. Banca

del Sangue Cordonale del P.O. San Michele dell’ARNAS “G.Brotzu”, per la durata di un anno

eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, del lotto 1, per un importo complessivo pari a

€ 26.995,87 + IVA, del Lotto 2, per un importo complessivo pari a € 6.970,00 + IVA e del Lotto

4 per un importo complessivo pari a € 548,75 + IVA;

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

DELIBERA

1. di aggiudicare, in favore della Ditta Biosigma S.p.A, la procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del

D.  Lgs. n.  50/16,  per  la fornitura di  contenitori  e  dispositivi  IVD consumabili  sterili  da destinare alla  S.C.

Laboratorio Analisi e alla S.S.D. Banca del Sangue Cordonale del P.O. San Michele dell’ARNAS “G.Brotzu”

per il periodo di un anno, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, del lotto 1, per un importo complessivo

pari a € 26.995,87 + IVA, del Lotto 2, per un importo complessivo pari a € 6.970,00 + IVA e del Lotto 4 per un

importo complessivo pari a € 548,75 + IVA;

2. di dare atto che la spesa complessiva annuale pari ad € 34.514,62 + IVA dovrà essere imputata sul Conto n.

A501010602 del Piano dei Conti –per un importo complessivo pari ad € 26.995,87 + IVA sul Centro di Costo

180120 San Michele_Laboratorio Analisi e per un importo complessivo pari ad € 7.518,75 + IVA sul Centro di

Costo 200120 San Michele_ Banca del Sangue Cordonale;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento,

a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici

competenti;

5. di  dare  atto  che,  relativamente  al  Lotto  3,  non  aggiudicato,  si  procederà  all'espletamento  di  una  nuova

procedura di gara.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
Dott. Ennio Filigheddu              Dott. Raimondo Pinna

S.C. ABS 

Il Direttore della S.C. A.B.S. Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1001

luisanna.perra
Font monospazio
22.08.2022



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" fg. 1 di pag.n. 2 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" fg. 2 di pag. n. 2 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"B" fg. 1 di pag. n. 1 



�����������������	�
�

�������� ������

��

������

��������� ������������ ������

���������

������ ��������

�
����� !��"#$#%# &� '(#))*+,) '(#))*+,)� %

-..�.� %

-..�.�

'
/%�01234"561�"#7#%#&� 8(#&** 8(#&**� %

-..�.� %

-..�.�

�9:;<<=��>?9@AB;@C=��9DE=DCA

F��G��-�HI� ���J�7J-���K

�9:;<<=�?9�LL9M?9NAO9=@;�ACCMA<;

F��G��-�HI� ���J�7J-���K

�=BB;@C9��;@;>A<9�?9�LL9M?9NAO9=@;

&���!!-P.�

<<;LAC9

&�%��- �.�

QA<MCA

R46

�������������P-�J����.�.�STUV�U

����.����P-�W�P��-�T�7J-��  ��V�
�.�6V0�X�JY

�-PZ-P�.�[\]\̂_̀abc_dda_

valentina.congiu
Font monospazio
	ALL"C" fg. 1 di pag. n. 3 



�����������������	�
�

�������� ������

��

������

��������� ������������ ������

���������

������ ��������

�
����� !��"#$#%# &� '#()& '#()&� %

*++�+� %

*++�+�

�,-.//0��12,345.360��,780764

9��:��*�;<� ���=�>=*���?

�,-.//0�2,�@@,A2,B4C,03.�466A4/.

9��:��*�;<� ���=�>=*���?

�055.36,��.3.14/,�2,�@@,A2,B4C,03.

&���!!*D+�

//.@46,

&�%��* �+�

E4/A64

FGH

�������������D*�=����+�+�IJIK�I

����+����D*�L�D��*�J�>=*��  ��K�
�+�HKM�N�=O

�*DP*D�+�QRSRTUVWXYUZZWU

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"C" fg. 2 di pag. n. 3 



�����������������	�
�

�������� ������

��

������

��������� ������������ ������

���������

������ ��������

�
����� !��"#$#%# &� '()*+' '()*+'� %

,--�-� %

,--�-�

�./0112��34.5670582��.9:2986

;��<��,�=>� ���?�@?,���A

�./0112�4.�BB.C4.D6E.250�688C610

;��<��,�=>� ���?�@?,���A

�277058.��050361.�4.�BB.C4.D6E.250

&���!!,F-�

110B68.

&�%��, �-�

G61C86

HIJ

�������������F,�?����-�-�KLKM�K

����-����F,�N�F��,�L�@?,��  ��M�
�-�JMO�P�?Q

�,FR,F�-�STUTVWXYZ[W\\YW

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"C" fg. 3 di pag. n. 3 



Voce Descrizione Quantità ANNUA
CODICE 

BIOSIGMA
Confezionamento Codice CND

Numero di 

repertorio
Prezzo unitario

Prezzo a 

confezione

IMPORTO ANNUO 

OFFERTO

A Ansa monouso da 1 µl bianco in peel pack da 20 pz 20.000 BSV121 10.000 W05030302 2115933 € 0,0120 € 120,00 € 240,00

B Ansa monouso da 10 µl blu in peel pack da 20 pz 20.000 BSV120 10.000 W05030302 2115921 € 0,0120 € 120,00 € 240,00

C
Microtubo da 2 ml, con base d'appoggio, tappata 

con guarnizione. Area di scrittura. Sterile
500 CL754/S 1.000 W050301020202 2154289 € 0,0530 € 53,00 € 26,50

D Pinza in polistirene sterile 105 mm in blister 3.000 064004 100 N.A. N.A. € 1,3100 € 131,00 € 3.930,00

E
Pipetta Pasteur graduata da 3 ml sterile in 

confezione singola 
20.000 BSV1371 1.000 W05030201 2115798 € 0,0330 € 33,00 € 660,00

F
Pipetta sierologica CLEARLine da 10 ml, ROSSO 

CHIARO
20.000 CL103 200 W050302010102 2117317 € 0,1300 € 26,00 € 2.600,00

G Pipetta sierologica CLEARLine da 5 ml, AZZURRA 35.000 CL102 300 W050302010102 2117316 € 0,1290 € 38,70 € 4.515,00

H
Provetta per centrifuga CLEARLine® 50ml conica in 

polipropilene 116 x 28 mm. In sacchetto
10.000 CL474 500 W050302010102 2153448 € 0,1120 € 56,00 € 1.120,00

LOTTO 1

OFFERTA ECONOMICA LOTTO 1

CIG.: 9154008E5C

Il sottoscritto Marcolin Martino nato a Piove di Sacco (PD) il 28/03/1960  in qualità di Consigliere  dell’Impresa  Biosigma SPA   con sede legale in  Cona (VE)  via/piazza  Via Valletta n. 6   P.iva 

n.  03328440270 formula la seguente offerta:

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"D" FG. 1 DI PAG. N. 4 

luisanna.perra
Font monospazio
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



I
Puntali con filtro 10 µl - sterili - bassa ritenzione - 

DNase RNase pyrogen free - micro
1.000 713130H 960 W0503020201 2117259 € 0,0448 € 43,00 € 44,79

L 
Puntali con filtro 1000 µl (1250 µl) - sterili - bassa 

ritenzione - DNase RNase pyrogen free
250.000 713119H 960 W0503020201 2117276 € 0,0448 € 43,00 € 11.197,92

M
Puntali con filtro 200 µl - sterili -bassa ritenzione - 

DNase RNase pyrogen free
40.000 713117H 960 W0503020201 2117270 € 0,0448 € 43,00 € 1.791,67

N
Bacchetta forma L colore arancio in polistirene 

confezione singola
1.000 010177 500 N.A. N.A. € 0,0860 € 43,00 € 86,00

O
Tampone sterile lunghezza 150mm confezionato 

singolarmente
20.000 BSM031 5.000 V901301 1872613 € 0,0272 € 136,00 € 544,00

26.995,875 €

PC30
martino

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"D" FG. 2 DI PAG. N. 4



Voce Descrizione Quantità ANNUA
CODICE 

BIOSIGMA
Confezionamento Codice CND

Numero di 

repertorio
Prezzo unitario

Prezzo a 

confezione

IMPORTO ANNUO 

OFFERTO

A Tubo per centrifuga 50 ml confezione singola 3.000 391527 400 W050301020102 N.A. € 0,4550 € 182,00 € 1.365,00

B

Tubo di stoccaggio con rivestimento modellato - 

FluidX - codice alfanumerico e codice a barre 1D sul 

lato- con tappo - rack di 96 tubi

2.000 783704 960 N.A. N.A. € 1,3900 € 1.334,40 € 2.780,00

C
Provetta CryoGen® 2 ml senza base tappo esterno 

graduata sterile CLEARLINE®
6.000 CL2AREPSTS 500 W050301020102 2119597 € 0,1200 € 60,00 € 720,00

D
Provetta conica 17x120 da 15 ml in polipropilene 

graduata sterile. Confezione singola
5.000 BSM482/CS 250 W050301020102 N.A. € 0,3920 € 98,00 € 1.960,00

E
Puntali standard senza filtro 1 - 200 µl ClearLine® 

sterile con rack con coperchio calzante
1.000 032250CL 960 N.A. N.A. € 0,0250 € 24,00 € 25,00

F
Puntale 200 µl sterile ClearLine® in rack con cerniera 

(graduato - lunghezza : 59,54 mm) - vassoio giallo
2.000 713137 960 W0503020202 N.A. € 0,0270 € 25,92 € 54,00

G

Puntale 1000 µl sterile ClearLine® in rack con 

cerniera (graduato - lunghezza : 81,78 mm) - vassoio 

blu

2.000 713139 768 W0503020202 N.A. € 0,0330 € 25,34 € 66,00

6.970,00 €

LOTTO 2

OFFERTA ECONOMICA LOTTO 2

CIG.: 91540343D4

Il sottoscritto Marcolin Martino nato a Piove di Sacco (PD) il 28/03/1960  in qualità di Consigliere  dell’Impresa  Biosigma SPA   con sede legale in  Cona (VE)  via/piazza  Via Valletta n. 6   P.iva 

n.  03328440270 formula la seguente offerta:

PC30
martino

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"D" FG. 3 DI PAG. N. 4

luisanna.perra
Font monospazio
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



Voce Descrizione Quantità ANNUA CODICE BIOSIGMA Confezionamento Codice CND
Numero di 

repertorio
Prezzo unitario

Prezzo a 

confezione

IMPORTO ANNUO 

OFFERTO

A
Piastre Petri ø x h = 58 x 15 mm a griglia in 

polistirene trasparente Nunc
100 055060 400 N.A. N.A. € 0,4475 € 179,00 € 44,75

B Piastra Ø 90 mm in polistirolo 500 BSM2120 480 W0503030101 2117611 € 0,0880 € 42,24 € 44,00

C
Piastre Petri ø x h = 40 x 12 mm ventilata in 

polistirene trasparente Nunc
2.000 055055 500 N.A. N.A. € 0,2300 € 115,00 € 460,00

548,75 €

LOTTO 4

OFFERTA ECONOMICA LOTTO 4

CIG.: 9154055528

Il sottoscritto Marcolin Martino nato a Piove di Sacco (PD) il 28/03/1960  in qualità di Consigliere  dell’Impresa  Biosigma SPA   con sede legale in  Cona (VE)  via/piazza  Via Valletta n. 6   P.iva n.  

03328440270 formula la seguente offerta:

PC30
martino

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"D" FG. 4 DI PAG. N. 4

luisanna.perra
Font monospazio
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX


		2022-08-12T08:41:15+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-08-18T14:07:09+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-08-19T08:49:04+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-08-19T13:55:59+0200
	PINNA RAIMONDO


		2022-08-19T17:29:24+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-08-22T10:21:35+0200
	PERRA LUISANNA




